dilação de prazo, sendo expressamente vedada a celebração do termo aditivo com 

atribuição de vigência ou efeitos financeiros retroativos.  

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES 

Ficam estabelecidos as seguintes obrigações:  

I - Compete ao fomentante repassar a fomentada a importância de R$ 744.118,83 

(setecentos e quarenta e quatro mil, cento e dezoito reais e oitenta e três centavos), pago em 

parcela única, conforme cronograma desembolso apresentado pela entidade, as quais serão 

depositadas em conta corrente específica a ser aberta pela fomentada.  

II- Compete a fomentada: 

a) Aplicar e movimentar os recursos recebidos em conformidade com as